
 

 

DETERMINAZIONE n. 32 del 10/04/2024 

 

OGGETTO: Revoca affidamento fornitura *************************** per il complesso sportivo 

“Le Naiadi” di Pescara - CIG ******** 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• La Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale, di seguito Fira o Società, con determinazione n. *** del ******** ha 

autorizzato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto per 

l’acquisto urgente di attrezzature per ************ il complesso sportivo “Le Naiadi” di Pescara 

presso la ditta ********************************************************** per un 

importo di € ******** oltre IVA; 

• in sede di verifica della regolarità contributiva della suddetta Ditta, Numero Protocollo 

INPS_*********, il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) è risultato negativo per la 

posizione INPS; 

richiamati: 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” (GU n. 77 del 31 marzo 2023); 

• l’Allegato II.10 al D.Lgs. 36/2023 Disposizioni in materia di possibile esclusione dell’operatore 

economico dalla partecipazione a una procedura d’appalto per gravi violazioni in materia fiscale non 

definitivamente accertate; 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di annullare in via di autotutela l’affidamento diretto per l’acquisto di ************************ 

per il complesso sportivo “Le Naiadi” di Pescara alla ditta *********** Srl in quanto il DURC 

(Documento Unico di Regolarità Contributiva) è risultato negativo per la posizione INPS; 

• di annullare il CIG ******** che identifica la procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 10/04/2024    

      FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

      Il Direttore Amministrativo 

      Dott. Andrea Di Nizio  


